

上海汇丽建材股份有限公司

900939

2013 年第一季度报告

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	3
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人金永良、主管会计工作负责人沈建明及会计机构负责人（会计主管人员）沈建明声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	83,468,948.66	85,676,943.58	-2.58
所有者权益（或股东权益）(元)	56,334,548.42	57,579,841.36	-2.16
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.31	0.32	-2.16
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-586,289.84		-142.15
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.003		-142.15
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,245,292.94	-1,245,292.94	41.43
基本每股收益（元/股）	-0.007	-0.007	41.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.007	-0.007	41.43
稀释每股收益（元/股）	-0.007	-0.007	41.43
加权平均净资产收益率（%）	-2.19	-2.19	增加 2.04 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.19	-2.19	增加 2.04 个百分点

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数（户）		9,684
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类
何炜	2,770,000	境内上市外资股
周娥	2,166,200	境内上市外资股
金樟贤	1,634,800	境内上市外资股
宓小俊	1,223,190	境内上市外资股
王会芝	1,100,000	境内上市外资股

郭金俊	878,710	境内上市外资股
庄名道	870,765	境内上市外资股
马世强	833,863	境内上市外资股
王晓燕	797,308	境内上市外资股
王爱娟	740,054	境内上市外资股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

币种:人民币 单位:元

资产负债表					
项目	2013年3月31日	2012年12月31日	差额	变动比例	原因
货币资金	12,475,648.74	1,441,466.64	11,034,182.10	765.48%	主要是报告期内收到出售大丰国有林地剩余年限租赁权首期支付款项所致。
其他应收款	15,103,204.98	26,727,750.02	-11,624,545.04	-43.49%	主要是报告期内收到出售大丰国有林地剩余年限租赁权首期支付款项所致。
利润表					
项目	2013年1-3月	2012年1-3月	差额	变动比例	原因
财务费用	-18,386.83	332,346.43	-350,733.26	-105.53%	主要是上年度偿还了银行借款及公司控股股东借款,本期无利息支出所致。
资产减值损失		-50,000.00	50,000.00	100.00%	主要是上年同期收回应收账款转回坏账准备,而本期未收回相应款项所致。
投资收益	-874,087.17	-1,289,391.81	415,304.64	32.21%	主要是公司联营企业上海汇丽涂料有限公司亏损额同比减少所致。
归属于公司股东的净利润	-1,245,292.94	-2,126,034.57	880,741.63	41.43%	主要是公司联营企业上海汇丽涂料有限公司亏损额减少以及本期无利息支出所致。
少数股东损益	-11,745.37	-486.53	-11,258.84	-2,314.11%	主要是报告期内子公司上海中远汇丽建材有限公司净利润下降所致。
现金流量表					
项目	2013年1-3月	2012年1-3月	差额	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	-586,289.84	1,390,921.54	-1,977,211.38	-142.15%	主要是本报告期支付了往来款所致。
投资活动产生的现金流量净额	11,620,471.94	-56,624.10	11,677,096.04	20,622.13%	主要是报告期内收到出售大丰国有林地剩余年限租赁权首期支付款项所致。
筹资活动产生的现金流量净额		-3,310,916.67	3,310,916.67	100.00%	主要是上年同期偿还了公司控股股东借款以及银行利息,而本期未发生。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司主营业务收入没有根本性改善，大丰资产清理也具有较大不确定性。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2012 年度，公司虽然盈利，但由于公司存在未弥补亏损，公司 2012 年度不进行利润分配，也不实施公积金转增股本。

上海汇丽建材股份有限公司

法定代表人:金永良

2013 年 4 月 18 日

§4附录

4.1 财务报表（未经审计）

上海汇丽建材股份有限公司
2013 年 3 月 31 日合并及公司资产负债表
(金额单位为人民币元)

资 产	2013 年 3 月 31 日 合并	2012 年 12 月 31 日 合并	2013 年 3 月 31 日 公司	2012 年 12 月 31 日 公司
流动资产				
货币资金	12,475,648.74	1,441,466.64	10,758,536.28	757,616.24
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	584,370.83	584,370.83		
预付款项	122,297.02	139,681.51		
应收利息				
应收股利				
其他应收款	15,103,204.98	26,727,750.02	112,579,942.70	124,209,942.70
存货	458,575.14	13,887.29		
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	28,744,096.71	28,907,156.29	123,338,478.98	124,967,558.94
非流动资产				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	16,386,836.96	17,260,924.13	117,189,656.13	118,063,743.30
投资性房地产	22,937,691.44	23,860,126.44		
固定资产	2,616,754.41	2,701,628.07	443,296.36	448,503.44
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	12,783,569.14	12,947,108.65		
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	54,724,851.95	56,769,787.29	117,632,952.49	118,512,246.74
资产总计	83,468,948.66	85,676,943.58	240,971,431.47	243,479,805.68

法定代表人：金永良

主管会计工作的公司负责人：沈建明

公司会计机构负责人：沈建明

上海汇丽建材股份有限公司
2013 年 3 月 31 日合并及公司资产负债表（续）
（金额单位为人民币元）

负债及股东权益	2013 年 3 月 31 日 合并	2012 年 12 月 31 日 合并	2013 年 3 月 31 日 公司	2012 年 12 月 31 日 公司
流动负债				
短期借款				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	4,690,535.96	4,127,689.62	559,671.81	559,671.81
预收款项	3,490,695.60	3,265,141.25	1,811,102.31	1,811,102.31
应付职工薪酬				
应交税费	7,031,130.97	7,172,733.25	5,695,495.74	5,697,629.97
应付利息				
应付股利				
其他应付款	6,976,231.82	8,573,986.84	28,938,128.98	29,962,348.88
一年内到期的非流 动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	22,188,594.35	23,139,550.96	37,004,398.84	38,030,752.97
非流动负债				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债	1,027,276.13	1,027,276.13	1,027,276.13	1,027,276.13
其他非流动负债				
非流动负债合计	1,027,276.13	1,027,276.13	1,027,276.13	1,027,276.13
负债合计	23,215,870.48	24,166,827.09	38,031,674.97	39,058,029.10
股东权益				
股本	181,500,000.00	181,500,000.00	181,500,000.00	181,500,000.00
资本公积	67,297,253.34	67,297,253.34	62,135,728.41	62,135,728.41
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	18,111,896.60	18,111,896.60	18,111,896.60	18,111,896.60
未分配利润	-210,574,601.52	-209,329,308.58	-58,807,868.51	-57,325,848.43
外币报表折算差额				
归属于公司股东权益 合计	56,334,548.42	57,579,841.36	202,939,756.50	204,421,776.58
少数股东权益	3,918,529.76	3,930,275.13		
股东权益合计	60,253,078.18	61,510,116.49	202,939,756.50	204,421,776.58
负债及股东权益总计	83,468,948.66	85,676,943.58	240,971,431.47	243,479,805.68

法定代表人：金永良

主管会计工作的公司负责人：沈建明

公司会计机构负责人：沈建明

上海汇丽建材股份有限公司
2013 年 1-3 月合并及公司利润表
(金额单位为人民币元)

项 目	2013 年 1-3 月 合并	2012 年 1-3 月 合并	2013 年 1-3 月 公司	2012 年 1-3 月 公司
一、营业收入	2,081,720.97	2,049,711.75		
减: 营业成本	983,170.95	1,050,112.04		
营业税金及附加	106,697.08	107,089.69		
销售费用				
管理费用	1,393,190.91	1,447,292.88	628,406.84	829,836.78
财务费用	-18,386.83	332,346.43	-20,473.93	1,050.26
资产减值损失		-50,000.00		-50,000.00
加: 公允价值变动收益				
投资收益	-874,087.17	-1,289,391.81	-874,087.17	-1,289,391.81
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	-874,087.17	-1,289,391.81	-874,087.17	-1,289,391.81
二、营业利润	-1,257,038.31	-2,126,521.10	-1,482,020.08	-2,070,278.85
加: 营业外收入				
减: 营业外支出				
其中: 非流动资产处置损失				
三、利润总额	-1,257,038.31	-2,126,521.10	-1,482,020.08	-2,070,278.85
减: 所得税费用				
四、净利润	-1,257,038.31	-2,126,521.10	-1,482,020.08	-2,070,278.85
归属于公司股东的净利润	-1,245,292.94	-2,126,034.57	-1,482,020.08	-2,070,278.85
少数股东损益	-11,745.37	-486.53		
五、每股收益(基于归属于公司普通股股东合并净利润)				
基本每股收益	-0.007	-0.012		
稀释每股收益	-0.007	-0.012		
六、其他综合收益				
七、综合收益总额	-1,257,038.31	-2,126,521.10	-1,482,020.08	-2,070,278.85
归属于公司所有者的综合收益总额	-1,245,292.94	-2,126,034.57	-1,482,020.08	-2,070,278.85
归属于少数股东的综合收益总额	-11,745.37	-486.53		

法定代表人: 金永良

主管会计工作的公司负责人: 沈建明

公司会计机构负责人: 沈建明

上海汇丽建材股份有限公司
2013 年 1-3 月合并及公司现金流量表
(金额单位为人民币元)

项 目	2013 年 1-3 月 合并	2012 年 1-3 月 合并	2013 年 1-3 月 公司	2012 年 1-3 月 公司
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,321,962.27	2,256,565.08		100,000.00
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	22,982.33	7,908.82	21,653.93	1,426.14
经营活动现金流入小计	2,344,944.60	2,264,473.90	21,653.93	101,426.14
购买商品、接受劳务支付的现金		16,500.00		
支付给职工以及为职工支付的现金	362,159.30	232,859.10	254,946.30	143,718.30
支付的各项税费	329,022.57	269,793.85	1,090.94	321.00
支付其他与经营活动有关的现金	2,240,052.57	354,399.41	1,385,168.59	255,989.00
经营活动现金流出小计	2,931,234.44	873,552.36	1,641,205.83	400,028.30
经营活动产生的现金流量净额	-586,289.84	1,390,921.54	-1,619,551.90	-298,602.16
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金				
取得投资收益所收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	11,630,000.00		11,630,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	11,630,000.00		11,630,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,528.06	56,624.10	9,528.06	3,999.00
投资支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	9,528.06	56,624.10	9,528.06	3,999.00
投资活动产生的现金流量净额	11,620,471.94	-56,624.10	11,620,471.94	-3,999.00
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			1,000,000.00	400,000.00
筹资活动现金流入小计			1,000,000.00	400,000.00
偿还债务支付的现金		3,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		310,916.67		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			1,000,000.00	7,627.03
筹资活动现金流出小计		3,310,916.67	1,000,000.00	7,627.03
筹资活动产生的现金流量净额		-3,310,916.67		392,372.97
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	11,034,182.10	-1,976,619.23	10,000,920.04	89,771.81
加：年初现金及现金等价物余额	1,441,466.64	4,057,591.79	757,616.24	271,542.65
六、年末现金及现金等价物余额	12,475,648.74	2,080,972.56	10,758,536.28	361,314.46

法定代表人：金永良

主管会计工作的公司负责人：沈建明

公司会计机构负责人：沈建明